АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

11.12.2020                                                                                                                            № 645

О Единой комиссии по организации конкурсов и аукционов на право
заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества

муниципального образования «Тегульдетский район»

На основании Федеральных законов от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,  от  21  июля  2005  года  №  115-ФЗ  «О  концессионных  соглашениях»,
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», приказа ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения
конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения  договоров  аренды,  договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров,  предусматривающих  переход  прав  в  отношении  государственного  или
муниципального  имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в  отношении  которого
заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем  проведения  торгов
в форме конкурса», решений Думы Тегульдетского района от  26 ноября 2015 года № 9
«Об  утверждении  Положения  о  приватизации  муниципального  имущества
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»,  от  21  марта  2019  года  №  6
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить состав Единой комиссии  по организации конкурсов и аукционов  на

право заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества
муниципального образования «Тегульдетский район», согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о Единой комиссии по  организации конкурсов и аукционов
на   право  заключения  договоров,  предусматривающих  переход  прав  в   отношении
имущества  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»,  согласно
Приложению 2.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

5.  После  официального  опубликования  (обнародования)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  настоящего
постановления признать  утратившими силу:

- постановление Администрации Тегульдетского района от 18 сентября 2009 года
№  228  «О  комиссии  по  организации  конкурсов  и  аукционов  на  право  заключения

consultantplus://offline/ref=FD1E0592579281721EF2EBF6F55A10543082951C063E9F32E5A3F29747T4bDM

2

договоров,  предусматривающих  переход  прав  владения  и  (или)  пользования,
приватизацию  в  отношении  имущества  муниципального  образования  «Тегульдетский
район»;

-  постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  27  июля  2010  года
№ 231  «О внесении  изменений в  Положение  о  комиссии  по  организации конкурсов  и
аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и
(или) пользования, приватизацию в отношении имущества муниципального образования
«Тегульдетский  район»,  утвержденное  Постановлением  Администрации  Тегульдетского
района от 18.09.2009 № 228»;

- постановление Администрации Тегульдетского района от 23 сентября 2011 года
№ 245 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 18.09.2009 № 228»;

-  постановление Администрации Тегульдетского района от 28 октября 2014 года
№ 511 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 18.09.2009 № 228»;

-  постановление  Администрации Тегульдетского  района  от  12  ноября  2014  года
№ 543 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 18.09.2009 № 228»;

-  постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  09  июня  2015  года
№ 204 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 18.09.2009 № 228»;

- постановление Администрации Тегульдетского района от 28 февраля 2017 года
№ 64 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 18.09.2009 № 228»;

-  постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  15  марта  2018  года
№ 134 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 18.09.2009 № 228».

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Никушкина Оксана Александровна
8(38246) 2-14-95
tgd-mim@tomsk.gov.ru

mailto:tgd-mim@tomsk.gov.ru

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от  11.12.2020  № 645

С О С Т А В
Единой комиссии по организации конкурсов и аукционов

на право заключения договоров, предусматривающих переход прав
в отношении имущества муниципального образования

«Тегульдетский район»

Салутин
Олег Владимирович

- первый заместитель Главы Тегульдетского района,
председатель комиссии

Шатохин
Олег Александрович

-  начальник  Финансового  отдела  Администрации
Тегульдетского  района,  заместитель  начальника
комиссии

Никушкина
Оксана Александровна

-  ведущий  специалист  по  управлению
муниципальным  имуществом  Администрации
Тегульдетского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Харина
Елена Васильевна

- главный специалист-юрисконсульт Администрации
Тегульдетского района

Данилова
Анна Валерьевна

-  главный  специалист  по  экономическим  вопросам
Администрации Тегульдетского района

Белошапкин
Николай Анатольевич

-  главный  специалист  по  информационным
технологиям  Финансового  отдела  Администрации
Тегульдетского района

Скок
Илья Николаевич

-  ведущий  специалист  по  землепользованию
Администрации Тегульдетского района

4

Приложение  2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от  11.12.2020  №  645

ПОЛОЖЕНИЕ
о  Единой комиссии по  организации конкурсов и аукционов на  право заключения

договоров, предусматривающих переход прав в  отношении имущества муниципального
образования «Тегульдетский район»

1. ОБЩЕЕ  ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Настоящее  Положение  о  Единой  комиссии  по  организации  конкурсов  и
аукционов  на   право  заключения  договоров,  предусматривающих  переход  прав
в  отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район (далее -
Положение),  разработано  в  соответствии  с  Правилами проведения  конкурсов  или
аукционов  на  право  заключения  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного
пользования,  договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального
имущества,  утвержденными  Приказом  Федеральной  антимонопольной  службы
от  10  февраля  2010  года  № 67  (далее  -  Правила  проведения  торгов),  и  определяет
основные  задачи и функции, а  также порядок  работы Единой комиссии по  организации
конкурсов и аукционов на  право заключения договоров,  предусматривающих переход
прав в  отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район (далее
- Комиссия).

1.2. Комиссия  является  постоянно действующим органом  при  Администрации
Тегульдетского района. В своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской
Федерации,  Федеральными  законами,  муниципальными  правовыми  актами
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  в  части,  не   противоречащей
действующему  законодательству Российской Федерации, и  настоящим  Положением.

2. ОСНОВНЫЕ  ПРИНЦИПЫ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1.  Организация   конкурсов  и   аукционов  на   право  заключения  договоров,
предусматривающих  переход   прав  в  отношении   имущества  муниципального
образования  «Тегульдетский  район»  на   принципах  эффективности,  справедливости,
публичности, открытости и  прозрачности.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
1)  рассматривает,  оценивает  и  сопоставляет  заявки  на  участие  в  конкурсе  и

аукционе;
2) определяет участников конкурса и аукциона;
3) определяет победителя конкурса и аукциона;
4) исполняет иные функции, предусмотренные Правилами проведения торгов.

consultantplus://offline/ref=28F3DF1B95454878C6864F495DBE56D9221D7B985DD82335027E8C1E18DFE785BD7E9F30A870F036A27E61F1438ABE556AFE7C6Ae4E

5

3. ПОРЯДОК  РАБОТЫ  КОМИССИИ

3.1.  Комиссия  осуществляет  свою   деятельность  на   основании  обращений
юридических и физических лиц, предложений  Администрации Тегульдетского района на
право заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества
муниципального образования «Тегульдетский район».

3.2. Основной  формой работы Комиссии является заседание.
3.3.  Комиссию  возглавляет  председатель  комиссии,  осуществляющий  общую

координацию  работы  Комиссии.  При  отсутствии  председателя  комиссии  функции,
председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

3.4.  Комиссия  правомочна  осуществлять  свои  функции,  если  на  заседании
Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа её членов. Члены
Комиссии  должны  быть  уведомлены  о  месте,  дате  и  времени  проведения  заседания
комиссии.

3.5.  Правом  голоса  в  Комиссии  обладают  председатель  комиссии,  заместитель
председателя  комиссии,  члены  комиссии  (далее  совместно  именуемые  -  участниками
комиссии), каждый из которых имеет один голос.

3.6. Участники Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы
заседаний Комиссии.

3.7.  Решения  Комиссии  принимаются  открытым  голосованием  простым
большинством  голосов  участников  Комиссии,  присутствующих  на  заседании  и
оформляются протоколами Комиссии.

3.8.  Уведомление  членов  Комиссии  о  месте,  дате  и  времени  проведения
очередного заседания, оформление протоколов Комиссии, опубликование протоколов на
официальном  сайте  Администрации  Тегульдетского  района  в  сети  «Интернет»,
осуществление  иных  организационно-обеспечительных  действий  осуществляет
секретарь Комиссии.

3.9.  Решения  Комиссии  могут  быть  обжалованы  заинтересованным  лицом
в  порядке,  установленном  действующим  законодательством.  За  принятие
необоснованных  решений  члены  Комиссии  несут  ответственность  в  соответствии  с
действующим законодательством.

	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.